
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

15BF.2024/D.00733 15/5/2024

Avviso Pubblico “IL VALORE DEL SAPERE” Concessione di Borse di Studio per studenti meritevoli iscritti al primo anno della scuola
secondaria di primo grado - 3°Edizione – APPROVAZIONE CON D.D. n. 15BF.2024/D.00384 28/3/2024 - PROROGA DEI TERMINI
DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale 

e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 

Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 Conferimenti incarichi di 

Direzione Generale”;  

VISTA la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante modifiche 

all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale). Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale recante 

modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

VISTO il punto 5) della D.G.R. n. 898/2022 il quale prevede “di dare atto , infine che la reggenza degli 

ulteriori  Uffici rimasti vacanti  presso le Direzioni Generali è affidata al rispettivo Direttore Generale”;  

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano triennale per la 

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta Regionale, di transizione al Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA la DGR n. 214 del 14/04/2023 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-

bis”;  

VISTA la DGR 572 del 14 settembre 2023 avente ad oggetto “Aggiornamento Sezione del Piano Integrato 

di Attività ed Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) approvato con D.G.R.n.214 del 14.4.2023, limitatamente 

alla Sottosezione 3.2.3 "Programmazione triennale dei Fabbisogni"; 

VISTA la DGR n. 602 del 29/09/2023 avente ad oggetto “Aggiornamento Sezione del Piano Integrato di 

Attività ed Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) approvato con D.G.R.n.214 del 14.4.2023, limitatamente 

alla Sottosezione 3.2.3 "Programmazione triennale dei Fabbisogni"; 

VISTA la D.G.R. n. 929 del 29/12/2023: “D.G.R. n. 602 del 29/09/2023, avente ad oggetto: “Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) - Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con 

Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento – APPROVAZIONE INTEGRAZIONE 

ALL’ALLEGATO “A”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la D.G.R. n.59 del 09/02/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) per il triennio 2024-2026: approvazione della sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza”; 

VISTA la D.G.R. n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di 

regolarità amministrativa – Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale della 

Basilicata – Approvazione”; 

VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 

“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 –

Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione Basilicata.  

Approvazione”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 –

Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione Basilicata. 

Emanazione”;  

VISTA la D.G.R n. 230 del 14.04.2023 “PNRR – Direttive per l’implementazione del vigente sistema dei 

controlli interni regionali.”; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e 

s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la D.C.R. n. 647 del 23/01/2024: “Documento di Economia e finanza Regionale (DEFR) 2024-2026-

APPROVAZIONE”; 

VISTA la D.C.R. n. 653 del 23/01/2024: “Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la D.C.R. n. 655 del 23/01/2024: “Legge regionale: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2024-2026; 

VISTA la Legge Regionale 7 febbraio 2024, n. 3, recante: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la Legge Regionale 7 febbraio 2024, n. 4, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 84 del 09-02-2024 recante: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 85 del 09-02-2024 recante:” Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2024-2026” 

VISTA la D.G.R. n. 131 del 28.02.2024 recante “Prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, ai 

sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. n. 655 del 23/01/2024: “Legge regionale: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2024-2026; 

VISTA la Legge Regionale 7 febbraio 2024, n. 3, recante: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la Legge Regionale 7 febbraio 2024, n. 4, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 84 del 09-02-2024 recante: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 85 del 09-02-2024 recante:” Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2024-2026” 

VISTA la D.G.R. n. 131 del 28.02.2024 recante “Prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, ai 

sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 



 

Pagina 4 di 6 

VISTA la D.G.R. n.218 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio di previsione 

2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii; 

VISTA  la D.G.R. n.270 del 5.04.2024 avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 

dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 349 del 30/04/2024 avente ad oggetto: “Terza variazione al bilancio di previsione 

2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA la Determina Dirigenziale n.15BF.2024/D.00384 del 28/3/2024 di approvazione dell’Avviso 

Pubblico “IL VALORE DEL SAPERE” Concessione di Borse di Studio per i meritevoli”, 

PRESO ATTO che il termine finale per la presentazione delle candidature in merito al suddetto Avviso 

Pubblico era stato fissato al 14 maggio 2024 ore 12:00; 

CONSIDERATO che il 14 maggio 2024 sono insorti problemi tecnici dovuti al sistema di autenticazione 

digitale della Regione Basilicata che si sono protratti per l’intera mattinata della giornata del 14 maggio 

2024; 

DATO ATTO pertanto dell’impossibilità per l’utenza esterna di poter accedere al sistema e di poter 

presentare la propria candidatura; 

PRESO ATTO della oggettiva necessità di concedere una proroga dei termini per la presentazione delle 

candidature; 

RITENUTO pertanto di prorogare fino al 17 maggio 2025 alle ore 12:00 il termine finale di presentazione 

delle candidature dell’Avviso Pubblico “IL VALORE DEL SAPERE” Concessione di Borse di Studio per i 

meritevoli”;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano ed approvano integralmente di: 

 

1. dare atto dei problemi tecnici dovuti al sistema di autenticazione digitale della Regione Basilicata 

insorti in data 14 maggio 2024 e protrattisi per l’intera mattinata a causa dei quali è stato impossibile 

per l’utenza esterna l’accesso al sistema per la presentazione delle candidature in merito all’Avviso 

Pubblico “IL VALORE DEL SAPERE” Concessione di Borse di Studio per i meritevoli”, approvato 

con DD n.15BF.2024/D.00384 del 28/3/2024;  

2. riconoscere la oggettiva necessità di concedere una proroga dei termini per la presentazione delle 

candidature; 

3. prorogare fino alle ore 12:00 del 17 maggio 2024 il termine finale di presentazione delle candidature 

in merito al suddetto Avviso Pubblico; 

4. disporre la pubblicazione del presente provvedimento, per oggetto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Basilicata 
 



 

Pagina 5 di 6 

 

 

 

 
 

 

Immacolata Marzocco

Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Avviso Pubblico “IL VALORE DEL SAPERE” Concessione di Borse di Studio per studenti meritevoli iscritti al primo anno della scuola
secondaria di primo grado - 3°Edizione – APPROVAZIONE CON D.D. n. 15BF.2024/D.00384 28/3/2024 - PROROGA DEI TERMINI
DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE.

Canio Alfieri Sabia


